
 

 
Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 

ul. Żeromskiego 53 (p. 1/2/3), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 
 

1

Radom, dnia  06.07.2012r. 
BZP.271.1142.2012.AĆ 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 

Dot.:  przetargu nieograniczonego na usługę bankową polegającą na udzieleniu Gminie Miasta 
Radomia kredytu długoterminowego w kwocie 45 mln zł na spłatę części zobowiązań z tytułu 
emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek, ogłoszonego w dniu 
27.06.2012r. na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Radomiu, na stronie internetowej 
www.bip.radom.pl oraz opublikowanego w Dzienniku Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich na 
stronie: http://ted.europa.eu, numer ogłoszenia: 2012/S 121-200985. 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759) przesyłamy odpowiedzi jakie zostały udzielona  
w związku z przysłanym przez jednego z wykonawców zapytaniem dotyczącym specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w/w przetargu (pisownia oryginalna): 
 
 
 
Pytanie1: W związku z ogłoszeniem przetargu na udzieleniu Gminie Miasta Radomia kredytu 
długoterminowego w kwocie 45 mln zł na spłatę części zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek, oraz  koniecznością dokonania oceny zdolności kredytowej zgodnie 
z Prawem Bankowym,  (…), zwraca się z prośbą o przekazanie ( umieszczenie na stronie internetowej Gminy) 
następujących dokumentów i informacji: 

1. Opinia RIO o możliwości spłaty długoterminowego kredytu w kwocie 45MPLN przez 
Zamawiającego, 

2. Opinia RIO  o  wykonaniu budżetu Gminy  za 2011r. 
3. Na czym ma polegać refinansowanie kredytu, dopuszczane przez Zamawiającego. 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie deklaracji do weksla in blanco, czy Skarbnik Gminy 

dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej przy podpisywaniu umowy kredytowej, 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji,  zgodnie  

z art.97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe? 
6. Czy Gmina posiada zadłużenie z tytułu wykupu wierzytelności (forfaitingu, faktoringu) oraz 

leasingu? (jeśli tak prosimy o podanie aktualnych (na 31.05.2012r.) kwot zadłużenia  
z wymienionych tytułów, dat wygaśnięcia zobowiązania, harmonogramu spłat. 

7. Czy zamawiający może potwierdzić, że nie posiada żadnych zobowiązań wobec ZUS i US? 
8. Aktualne (na 31.05.2012r.) zestawienie zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz zobowiązań  

z tytułu emisji papierów wartościowych w układzie: Lp, podmiot wobec którego powstało 
zobowiązanie, cel zaciągnięcia zobowiązania, kwota udzielona zobowiązania, data powstania 
zobowiązania, forma prawnego zabezpieczenia, data wygaśnięcia zobowiązania, spłata 
przypadająca na 2012r., aktualny na 31.05.2012r. stan zadłużenia, harmonogram spłat w  kolejnych 
latach (począwszy od 2013r 

9. Czy Gmina posiada podpisane umowy kredytowe o partnerstwie publiczno-prywatnym, mające 
wpływ na poziom długu publicznego?, 

10. Za kogo udzielono poręczeń (wg stanu na 31.03.2012r. kwota, tytuł, termin ważności)? 
 
Odpowiedź:  

Ad.1. Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu długoterminowego w kwocie 45 mln zł zostanie przekazana po 
jej uzyskaniu.  
 



 

 
Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 

ul. Żeromskiego 53 (p. 1/2/3), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 
 

2

Ad.2. Uchwała Nr Ra.175.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Warszawie z dnia 
27 kwietnia 2012r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Radom sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za rok 2011 znajduje się na stronie www.bipradom.pl w zakładce finanse – budżet - 
opinie RIO.  
 
Ad.3. Refinansowanie kredytu dopuszczane przez Zamawiającego dotyczy sytuacji określonej w art. 89 
ust.1 pkt 3 Ustawy  z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych. 
 
Ad.4. Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie deklaracji do weksla in blanco, Skarbnik Gminy dokona 
kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej przy podpisywaniu umowy kredytowej. 
 
Ad.5. Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art.97 
ustawy z dnia 29.08.1997 Prawo bankowe. 
 
Ad.6. Gmina nie posiada zadłużenia z tytułu forfaitingu i faktoringu. Zadłużenie z tytułu leasingu 
przedstawia się następująco:  
 

Kwota brutto zobowi ązania 
(w złotych)  na dzie ń 

31.05.2012r 

Rata 
leasingu 

Rata 
leasingu 

Rata 
leasingu 

Rata 
leasingu 

Rata 
leasingu 

Rata 
leasingu 

Wykup 
przedmiotu 

leasingu 

27.06.2012 27.07.2012 27.08.2012 27.09.2012 27.10.2012 27.11.2012 04.01.2012 

Umowa nr 
8329/R 166 218,57 6 710,09 6 710,09 6 710,09 6 710,09 6 710,09 5 065,34 127 602,78 

Umowa Nr 
8330/R 14 625,78 1 537,55 1 537,55 1 537,55 1 537,55 1 537,55 1 157,03 5 781,00 

Razem 
  180 844,35 8 247,64 8 247,64 8 247,64 8 247,64 8 247,64 6 222,37 133 383,78 

 
 
Ad.7. Zamawiający potwierdza, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US. 
 
Ad.8.  Odpowiedź na  pytanie zawarte w punkcie 8 znajduje się w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszego pisma. 
 
Ad.9. Gmina nie posiada podpisanych umów o partnerstwie publiczno-prywatnym mających wpływ na 
poziom długu publicznego. 
 
Ad10. Odpowiedź na pytanie zawarte w punkcie 10 znajduje się w załączniku Nr 3 do niniejszego pisma. 
 
 
 
 
 
 

            Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 Artur Ślarzyński 

     Kierownik Biura Zamówień Publicznych 


